COMUNE DI BORGO 7TICINO

PROVINCIA de NOVARA
Polizia Locale -
Via Circonvallazione n. 37

Tel e Fax 0321.908417

AREA DI VIGILANZA

DETERMINAZIONE

N. A4 DEL 0. .4.2045k

OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento incarico
per costituzione previdenza integrativa
per il personale della Polizia Locale.



Impegno di spesa ed affidamento incarico per costituzione previdenza

integrativa per il personale Polizia Locale.
CIG: Z421736BOF

Premesso che I” art. 208 - comma 4 - del Decreto Legislativo n. 285/92 — Nuovo C.d.S. - prevede la
possibilita per gli Enti Locali di devolvere parte dei proventi derivanti da sanzioni amministrative
pecuniarie a finalita di previdenza integrativa per gli appartenenti alla Polizia Locale a tempo
indeterminato non amministrativi;

Attesa che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 39/2015 é stata definita per 'anno 2015 la
destinazione dei proventi derivanti dal” accertamento delle violazioni al Codice della Strada ai sensi
del citato art. 208;

Vista la:

» Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 22 dicembre 2011, con la quale il Consiglio
Comunale ha approvato il “Regolamento per listituzione di forme di previdenza
complementare per il personale della Polizia Locale del Comune di Borgo Ticino”;

» Deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 17/11/2015, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato U'attuazione del piano individuale di previdenza complementare per
il personale della Polizia Locale, anno 2015;

Atteso che in virtu del citato Regolamento — art. 9 - é stato istituita la Commissione Tecnica per In
gestione delle risorse destinate a finalitd assistenziali e previdenziali per il personale della Polizia
Locale di Borgo Ticino rivestente la qualita di agente di polizia stradale;

Considerato che tale Commissione Tecnica ha sottoposto all‘attenzione dei componenti della Polizia
Locale di Borgo Ticino le offerte pervenute da primarie aziende del Settore: INA Assitalia e Generali
Assicurazione;

Dato atto inoltre che i componenti della Polizia Locale di Borgo Ticino hanno espresso nella
riunione del 23 dicembre 2011 all'unanimita dei presenti la volonta di affidare alla Compagnia INA
Assitalia S.p.A. la gestione delle risorse destinate a finalita assistenziali e previdenziali;

Visto il prospetto informativo fornito dalla citata Compagnia di Assicurazione INA - Assitalia
Sp.A.;

Visto lo schema di ripartizione delle risorse indicato nelle Delibere della Giunta Comunale n. 126
del 17/11/2015 che individua nell'importo complessivo, di € 3.000,00 Ia cifra da destinare alla
finalita previdenziale in argomento, specificatamente euro 1.500,00 per ogni agente attualmente in
0Yganico;

Attesa la necessita di assumere idoneo impegno di spesa e procedere all’affidamento dell’incarico alla
Compagnia Assicurativa individuata dal personale;

VISTI:
» il Decreto Legislativo 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali e s.m.i.;

» il Decreto Legislativo 285/1992 - Nuovo Codice della Strada e s.m.i.;

» il bilancio di previsione del corrente esercizio che presenta sufficiente disponibilita;
» il decreto n.01/2015 di nomina di Responsabile del Servizio;




DETERMINA

Di procedere all’affidamento diretto, alla societd INA — Assitalia, Agenzia Generale di Via
Montale, 26 — 28021 Borgomanero, la gestione del fondo pensione aperto operante in regime di
contribuzione definita per gli appartenenti alla Polizia Locale, ammontante ad euro 1.500
cadauno, alle condizioni tutte riportate nel prospetto informativo relativo al “Fondo pensione
insieme”;

Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 3.000,00, utilizzando la disponibilita al
Capitolo 468.6 intervento 1.03.01.03 del Bilancio corrente esercizio;

di imputare la spesa di € 3.000,00 IVA compresa all'intervento n. 1.03.01.03 del bilancio di
previsione esercizio finanziario 2015 e che diverra esigibile entro il 31/12/2015.

Di affidare al Responsabile del Servizio Finanziario 'incarico di procedere alla liguidazione
della spesa complessiva di € 3.000,00 attraverso bonifico bancario intestato a NOVI TIZIANO
Ag. Gen. INA ASSITALIA di BORGOMANERO - marchio di Generali Italia - Codice IBAN
IT64E0503445220000000004863.

ﬂ-3!->(->!-5(-5!-!i-**3{-ﬂ-*ﬁ-’(-**>!-=(->!-=l-l!-ﬂ-***ﬁ-’bsl-ﬂ-3!->l->!->|-5!-3(-*>l-5!-**3!->l-3!-3!-’l-*>(-)I->l~3!-ﬂ-*ﬂ->!->|-3!-SI-!I-ﬂ'!l-********#ﬂ-*****ﬂ-********



La presente determina viene qui sottoscritta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLA POLIZIA LOCALE
DELO ! jer Giovanni

Per I'assunzione dell’'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria e
la regolarita contabile, ai sensi dell’art. 107/3° comma, Legge n. 267 del 18.08.2000.

. a4

Borgo Ticino, li _2s-m-201s
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(¥ &l Dott Mlch(e GUGLIOTTA

VISTO
. 7 1D 2018
Borgo Ticino, li \N
IL SEGRETARIO COMUNALE
PUBBLICATO il 22 Bt 015 per 15 giorni consecutivi al n.

del registro delle pubblicazioni.

IL MESSO COMUNALE

- L.

PER COPIA CONFORME, AD USO AMMINISTRATIVO.

Borgo Ticino, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



